[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2008 г. N 324

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И ОПИСАНИЯ ПОЧЕТНОГО ЗНАКА
"ВЕТЕРАН ТРУДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" И ФОРМЫ
И ОПИСАНИЯ УДОСТОВЕРЕНИЯ К ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ
"ВЕТЕРАН ТРУДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях реализации областного закона от 15 ноября 2007 года N 164-оз "О ветеранах труда Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить форму и описание почетного знака "Ветеран труда Ленинградской области" согласно приложению 1.
2. Утвердить форму и описание удостоверения к почетному знаку "Ветеран труда Ленинградской области" согласно приложению 2.
3. Комитету по социальной защите населения Ленинградской области обеспечить изготовление почетных знаков "Ветеран труда Ленинградской области" и удостоверений к почетному знаку "Ветеран труда Ленинградской области".
4. Расходы, связанные с изготовлением почетных знаков "Ветеран труда Ленинградской области" и удостоверений к почетному знаку "Ветеран труда Ленинградской области", произвести за счет средств областного бюджета Ленинградской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области Уткина О.А.

Губернатор
Ленинградской области
В.Сердюков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 24.10.2008 N 324
(приложение 1)

[bookmark: P33]ФОРМА И ОПИСАНИЕ
ПОЧЕТНОГО ЗНАКА "ВЕТЕРАН ТРУДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В основе почетного знака "Ветеран труда Ленинградской области" - зубчатая шестеренка, которая символизирует динамично развивающуюся промышленность Ленинградской области. В центральной части знака над солнечным диском на фоне лучей восходящего солнца, символизирующего светлое будущее Ленинградской области, расположен герб Ленинградской области. В верхней части знака - развевающаяся синяя лента с надписью серебристыми буквами в две строки "Ветеран труда Ленинградской области". Снизу герб обрамляют лавровые ветви - символ славы и почета, под ними - по два пшеничных колоса с каждой стороны, символизирующих сельскохозяйственную направленность Ленинградской области.
На оборотной стороне знака - крепление для ношения знака на одежде.
Знак изготавливается из латунного сплава методом высококачественной штамповки с использованием ювелирной эмали.
Высота знака - 28 мм, ширина - 25 мм.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 24.10.2008 N 324
(приложение 2)

[bookmark: P51]ФОРМА И ОПИСАНИЕ
УДОСТОВЕРЕНИЯ К ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ
"ВЕТЕРАН ТРУДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

┌───────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐
│                                   │              ┌──────┐               │
│                                   │              │      │               │
│                                   │              │      │               │
│                                   │              └──────┘               │
│                                   │            УДОСТОВЕРЕНИЕ            │
│                                   │          к почетному знаку          │
│                                   │    "Ветеран труда Ленинградской     │
│                                   │              области"               │
│                                   │                                     │
└───────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────┘

┌───────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐
│    Удостоверение N ___________    │    награжден(а) почетным знаком     │
│                                   │"Ветеран труда Ленинградской области"│
│                                   │                                     │
│Фамилия __________________________ │Губернатор                           │
│Имя     __________________________ │Ленинградской области _____________  │
│Отчество _________________________ │                                     │
│                                   │                           М.П.      │
│Дата выдачи ______________________ │                                     │
│                                   │                                     │
└───────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────┘

Обложка удостоверения к почетному знаку "Ветеран труда Ленинградской области" размером 180 x 60 мм (в развернутом виде) выполнена из плотного картона, обтянутого искусственной кожей бордового цвета. На лицевой стороне в верхней части по центру расположено изображение герба Ленинградской области, ниже - надпись "Удостоверение к почетному знаку "Ветеран труда Ленинградской области". Изображение герба и надпись выполнены золотым тиснением.
На левой внутренней стороне удостоверения в верхней части по центру размещается надпись "Удостоверение N ________", ниже от левого края в три строки располагаются слова "Фамилия _____________", "Имя __________", "Отчество ___________", в левом нижнем углу - слова "Дата выдачи __________".
На правой внутренней стороне удостоверения по центру в две строки располагается текст "награжден(а) почетным знаком "Ветеран труда Ленинградской области", от левого края в две строки слова "Губернатор Ленинградской области", ниже обозначение места для подписи и места печати "М.П.".